
平成 28年 1月 29日  

 

平成 26年度札幌東商業高等学校卒業生保護者 各位 

 

北海道札幌東商業高等学校長 ○ ○ ○ ○  

 

職業能力に関する調査について(ご依頼) 

厳寒の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本校の教育活動についてご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、北海道教育委員会より今年度から３年間「専門高校 Progressive プロジェク

ト推進事業」の研究指定を受けることとなりました。この事業は、本道の職業教育の充実を図る

ことを目的とし、全道８校の専門高校により研究をします。その事業の一環として、自校の生徒

が学んだ知識・技能の実社会との関連性を検証するとともに、教育内容の課題等を分析するため、

卒業後における離職状況等について、次のとおりに調査することとなりました。 

つきましては、別紙「アンケート調査ご協力へのお願い」をお子様へ渡し、記入後、同封の封

筒にて２／２０までに返信していただきますようご協力をお願い致します。 

誠にお手数をおかけいたしますが、本道の職業教育における指導の改善・充実のため、ご協力

をお願い致します。 

記 

１ 調査内容 

 ①卒業後の離職状況等 

 ②学んだ専門的な知識・技能の実社会との関連性 

 ③社会的・職業的自立に向け、必要な基礎的・汎用的能力の育成のための教育内容 

２ 調査対象 

  平成 27年３月以降の卒業生のうち、卒業時に就職を希望していた生徒。  

実施年度 H27 H28 H29 

調査対象者 

 

 

H27.3（卒業者） 

 

 

H27.3（卒業者） 

H28.3（卒業者） 

 

H27.3（卒業者） 

H28.3（卒業者） 

H29.3（卒業者） 

３ 問合せ先 

 北海道札幌東商業高等学校  担当 教頭 ○○○○ 

 札幌市厚別区厚別中央３条５丁目６番１０号  電話 011-891-2311 

 


